
UCHWAŁA NR XIV/ 66 /2025 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)# oraz art. 211, 212, 235, 236, 242, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 )#Rada Gminy Bądkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024r. z późniejszymi zmianami  
w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy  Bądkowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 65 413,00 zł do kwoty 28 365 658,36 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 40 701,00 zł do kwoty 27 718 088,96 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 106 114,00 zł do kwoty 647 569,40 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 122 989,00 zł do kwoty 30 496 296,65 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 155 011,00 zł do kwoty 27 354 379,22 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 32 022,00 zł do kwoty 3 141 917,43 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Bądkowo wynosi 2 130 638,29 zł, który zostanie pokryty:  przychodami  jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 47 794,76 zł, przychodami  jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 101 096,70 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 840 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 141.746,83 zł. 

2. Przychody Gminy Bądkowo wynoszą 2 348 214,29 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 47 794,76 zł, przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 101 096,70 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 840 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 359 322,83 zł. 

3. Rozchody Gminy Bądkowo wynoszą 217 576,00 zł. Składają się na nie: pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
57 576,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 160 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1- Plan dochodów do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo   z dnia                        
19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2- Plan wydatków do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 
2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 -  Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo 
z dnia 19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 6 - Plan przychodów i rozchodów do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 
19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 7. Załącznik nr 7 - Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo 
z dnia 19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



§ 8. Załącznik nr 14 - plan wydatków  na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego do 
uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. W § 13a  uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024r., wprowadza się pkt         
9 o treści :  ” 9.  do udzielania kredytów i pożyczek do kwoty 57.576,00zł.” 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bądkowo 

 
 

Mariusz Możdżeń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 448 950,00 5 000,00 453 950,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 5 000,00 5 000,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 5 000,00 5 000,00 

600   Transport i łączność 260 362,07 3 000,00 263 362,07 
 60016  Drogi publiczne gminne 256 313,98 3 000,00 259 313,98 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 627,20 3 000,00 5 627,20 

700   Gospodarka mieszkaniowa 574 154,00 -106 114,00 468 040,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 531 306,00 -106 114,00 425 192,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 352 000,00 -106 114,00 245 886,00 

750   Administracja publiczna 214 760,85 6 977,00 221 737,85 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 71 213,09 6 977,00 78 190,09 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 0,00 4 265,00 4 265,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 71 213,09 2 712,00 73 925,09 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 14 267 428,91 127 424,00 14 394 852,91 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 861 071,00 77 424,00 1 938 495,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 810 736,00 56 114,00 1 866 850,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 41 832,00 21 310,00 63 142,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 873 989,00 50 000,00 1 923 989,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 584 486,00 10 000,00 594 486,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 984 517,00 30 000,00 1 014 517,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 906,00 10 000,00 110 906,00 
758   Różne rozliczenia 6 426 019,34 39 000,00 6 465 019,34 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 23 546,25 39 000,00 62 546,25 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 662,25 39 000,00 53 662,25 

851   Ochrona zdrowia 150 000,00 -150 000,00 0,00 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 150 000,00 -150 000,00 0,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 150 000,00 -150 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 316 712,02 7 300,00 2 324 012,02 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1 769 890,00 7 300,00 1 777 190,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 2 000,00 2 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 5 300,00 15 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 000,00 2 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem 28 431 071,36 -65 413,00 28 365 658,36 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

710   Działalność usługowa 205 790,00 4 300,00 210 090,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 140 506,09 4 300,00 144 806,09 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 156,09 4 300,00 18 456,09 

750   Administracja publiczna 5 024 447,67 52 111,00 5 076 558,67 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 068 266,00 52 111,00 4 120 377,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 11500,00 33 595,20 45095,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580 479,00 15 803,80 2 596 282,28 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 49 181,00 2 712,00 51 893,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 120 905,00 0,00 120 905,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 905,00 -32 022,00 40 883,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 022,00 32 022,00 

801   Oświata i wychowanie 10 948 980,62 -49 700,00 10 899 280,62 
 80101  Szkoły podstawowe 6 379 233,44 -49 700,00 6 329 533,44 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 051,00 -49 700,00 834 351,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 817 248,26 20 000,00 837 248,26 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 19 000,00 20 000,00 39 000,00 

 80104  Przedszkola 882 294,68 -20 000,00 862 294,68 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 32 000,00 -20 000,00 12 000,00 

851   Ochrona zdrowia 314 371,76 -150 000,00 164 371,76 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 156 000,00 -150 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -150 000,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 2 591 436,02 7 300,00 2 598 736,02 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 333,00 1 500,00 6 833,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 3 500,00 1 000,00 4 500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 833,00 500,00 2 333,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1 829 877,00 5 800,00 1 835 677,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 18 500,00 3 800,00 22 300,00 

  4580 Pozostałe odsetki 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 688 170,00 7 000,00 695 170,00 

 92116  Biblioteki 151 699,00 7 000,00 158 699,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 151 699,00 7 000,00 158 699,00 

926   Kultura fizyczna 174 000,00 6 000,00 180 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 15 500,00 6 000,00 21 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
  4260 Zakup energii 3 500,00 3 000,00 6 500,00 

Razem 30 619 285,65 -122 989,00 30 496 296,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 40 000,00 32 022,00 72 022,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 32 022,00 32 022,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 022,00 32 022,00 
   Zakup namiotów  0,00 32 022,00 32 022,00 

Razem 3 109 895,43 32 022,00 3 141 917,43 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 0,00 101 096,70 101 096,70 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 460 419,53 -101 096,70 1 359 322,83 
Razem 2 348 214,29 0,00 2 348 214,29 

 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 0,00 57 576,00 57 576,00 
Razem 160 000,00 57 576,00 217 576,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 801 80103 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
plan po zmianie 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
plan po zmianie 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 151 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 158 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 568 799,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 176 000,00 

zmiana 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem 
plan po zmianie 575 799,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 176 000,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2025 
 

Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota podstawowa 

wg art.. 3 ust. 1 
ustawy 

Zwiększenie 
Funduszu wg 

Uchwały Rady 

Fundusz 
razem 

600 60016 4210 Antoniewo 3000,00  3000,00 
   Bądkowo + Olszynka 5000,00  5000,00 
   Bądkówek 5000,00  5000,00 
   Biele 6600,00  6600,00 
   Jaranowo 16500,00  16500,00 
   Kalinowiec 6000,00  6000,00 
   Kaniewo 15000,00  15000,00 
   Kolonia Łowiczek 10000,00  10000,00 
   Kryńsk 1704,38  1704,38 
   Kujawka 9000,00  9000,00 
   Kwiatkowo 16250,00  16250,00 
   Łowiczek 10000,00  10000,00 
   Sinki 14932,00  14932,00 
   Tomaszewo 15000,00  15000,00 
   Toporzyszczewo 5000,00  5000,00 
   Toporzyszczewo Stare 6000,00  6000,00 
   Wójtówka 12000,00  12000,00 
   Wysocin +Wysocinek 

Zakup kamienia na drogi gminne 

8000,00  8000,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/ 66 /2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota podstawowa 

wg art.. 3 ust. 1 
ustawy 

Zwiększenie 
Funduszu wg 

Uchwały Rady 

Fundusz 
razem 

   Zieleniec 2500,00  2500,00 
   Żabieniec 5000,00  5000,00 

Ogółem 172486,38  172 486 
600 60016 4210 Zieleniec Zakup wiaty przystankowej + podłoża 9900,00  9900,00 

Ogółem 9900,00  9900,00 

600 60016 4300 Jaranowo Duże Opracowanie dokumentacji dróg gminnych w sołectwie Jaranowo 
Duże 21000,00  21000,00 

Ogółem 21000,00  21000,00 
600 60016 4300 Bądkowo Utwardzenie ścieżki kostką w m. Bądkowo 5000,00  5000,00 

Ogółem 5000,00  5000,00 

700 70007 4270 Bądkowo Remont pomieszczeń w budynku mienia komunalnego w m. 
Bądkowo 5000,00  5000,00 

Ogółem 5000,00  5000,00 

700 70075 4210 Wysocin + Wysocinek namiot dla sołectwa celem promowania sołectwa Wysocin oraz 
Gminy Bądkowo  2000,00  2000,00 

Ogółem 2000,00  2000,00 

750 75075 4210 Słupy Małe 3054,39  3054,39 
   Tomaszewo 566,18  566,18 
   Toporzyszczewo 1200,00  1200,00 
   Toporzyszczewo Stare 1200,00  1200,00 
   Wójtówka 564,11  564,11 
   Wysocin + Wysocinek 2021,19  2021,19 
   Zieleniec 1494,25  1494,25 
   Żabieniec 

Zakup namiotów, stołów z krzesłami/ławkami realizowany przez 
sołectwo Bądkowo celem promocji Gminy Bądkowo 

1500,00  1500,00 
Ogółem 11600,12  11600,122 

750 75075 4300 Bądkówek 1568,71  1568,71 
   Kaniewo 1795,23  1795,23 
   Kolonia Łowiczek 2641,09  2641,09 
   Łowiczek 

Integracja/Promocja Gminy Bądkowo 

3900,00  3900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota podstawowa 

wg art.. 3 ust. 1 
ustawy 

Zwiększenie 
Funduszu wg 

Uchwały Rady 

Fundusz 
razem 

   Wysocin + Wysocinek 3000,00  3000,00 
Ogółem 12905,03  12905,03 

754 75412 4270 Łowiczek 7500,00  7500,00 
   Łówkowice 17520,15  17520,15 
   Słupy Duże 18800,00  18800,00 
   Słupy Małe 4000,00  4000,00 
   Wójtówka 6000,00  6000,00 

   Wysocin + Wysocinek 

Remont remiz OSP 

10000,00  10000,00 

Ogółem 63820,15  63820,15 

900 90004 4210 Żabieniec 11314,62  11314,62 
   Toporzyszczewo 

Ogrodzenie i zagospodarowanie terenu zielonego w m.  Żabieniec 
15073,77  15073,77 

Ogółem 26388,39  26388,39 

900 90015 4210 Antoniewo 9900,00  9900,00 
   Bądkowo + Olszynka 9900,00  9900,00 

   Bądkówek 9900,00  9900,00 

   Kolonia Łowiczek 9900,00  9900,00 
   Kryńsk 19800,00  19800,00 
   Kujawka 9900,00  9900,00 
   Łówkowice 9000,00  9000,00 
   Biele 9900,00  9900,00 
   Słupy Małe 

Zakup lamp solarnych 

9900,00  9900,00 

Ogółem 98100,00  98100,00 

900 90095 4210 Bądkowo Zakup ławek  w m. Bądkowo  1852,50  1852,50 

Ogółem 1852,50  1852,50 

900 90095 4210 Bądkowo Zakup śmietników 10 szt. W m. Bądkowo 9900,00  9 900 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 
Kwota podstawowa 

wg art.. 3 ust. 1 
ustawy 

Zwiększenie 
Funduszu wg 

Uchwały Rady 

Fundusz 
razem 

Ogółem 9900,00  9900,00 
921 92109 4210 Bądkowo Zakup nagłośnienia  dla GOK-u  3000,00  3000,00 

Ogółem 3000,00  3000,00 
921 92109 4270 Kalinowiec 10814,62  10814,62 

   Toporzyszczewo Stare 
Remont świetlic 

12055,94  12055,94 

Ogółem 22870,56  22870,56 

926 92695 4210 Bądkowo Zakup sprzętu sportowego 5000,00  5000,00 
Ogółem 5000,00  5000,00 

750 75075 6060 Antoniewo 1340,17  1340,17 
   Bądkowo + Olszynka 13000,00  13000,00 
   Bądkówek 1000,00  1000,00 
   Biele 1660,54  1660,54 
   Jaranowo 1775,84  1775,84 
   Jaranowo Duże 1657,43  1657,43 
   Kalinowiec 1000,00  1000,00 
   Kaniewo 1250,00  1250,00 
   Kolonia Łowiczek 1500,00  1500,00 
   Kujawka 2950,30  2950,30 
   Kwiatkowo 1391,67  1391,67 
   Łowiczek 1545,70  1545,70 
   Słupy Duże 571,24  571,24 
   Słupy Małe 

Zakup namiotów, stołów z krzesłami/ławkami realizowany przez 
sołectwo Bądkowo celem promocji Gminy Bądkowo 

1379,11  13791,11 
Ogółem 32.022  32022 

    Ogółem 502845,13  502845,13 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIV/66/2025 Rady Gminy Bądkowo z dnia 5 sierpnia 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 65 413,00 zł do kwoty 
28 365 658,36 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 40 701,00 zł do kwoty 27 718 088,96 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 106 114,00 zł do kwoty 647 569,40 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie energii elektrycznej” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży wyrobów” 
wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł do 
kwoty 5 627,20 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” wprowadza się dochody w kwocie 
4 265,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 2 712,00 zł do kwoty 
73 925,09 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 56 114,00 zł do kwoty 1 866 850,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zwiększa się dochody o 21 310,00 zł do kwoty 63 142,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 594 486,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 
rolnego” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 1 014 517,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 1



● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
środków transportowych” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 110 906,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 39 000,00 zł do kwoty 53 662,25 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 2 300,00 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 5 300,00 zł do 
kwoty 15 300,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” wprowadza się dochody w 
kwocie 2 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości” zmniejsza się dochody o 106 114,00 zł do kwoty 
245 886,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 28 431 071,36 -65 413,00 28 365 658,36 
dochody bieżące, w tym: 27 677 387,96 40 701,00 27 718 088,96 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 448 950,00 5 000,00 453 950,00 
Transport i łączność 30 872,07 3 000,00 33 872,07 

Administracja publiczna 214 760,85 6 977,00 221 737,85 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 267 428,91 127 424,00 14 394 852,91 

Różne rozliczenia 6 426 019,34 39 000,00 6 465 019,34 
Ochrona zdrowia 150 000,00 -150 000,00 0,00 

Rodzina 2 296 712,02 7 300,00 2 304 012,02 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 000,00 2 000,00 

dochody majątkowe, w tym: 753 683,40 -106 114,00 647 569,40 
Gospodarka mieszkaniowa 352 000,00 -106 114,00 245 886,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 2



WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 122 989,00 zł do kwoty 
30 496 296,65 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 155 011,00 zł do kwoty 27 354 379,22 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 32 022,00 zł do kwoty 3 141 917,43 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 4 300,00 zł do kwoty 18 456,09 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 15 803,80 zł 
do kwoty 2 596 282,80 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w 
kwocie 33 595,20 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” 
zwiększa się wydatki o 2 712,00 zł do kwoty 51 893,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się 
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 39 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji 
oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” 
zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 4 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Pozostałe 
odsetki” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 333,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 3 800,00 zł do kwoty 22 300,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Pozostałe odsetki” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
7 000,00 zł do kwoty 158 699,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 3



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 32 022,00 zł do 
kwoty 40 883,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 49 700,00 zł do kwoty 
844 231,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 12 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Zakup namiotów ) wprowadza się wydatki w kwocie 32 022,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 30 619 285,65 -122 989,00 30 496 296,65 
wydatki bieżące, w tym: 27 509 390,22 -155 011,00 27 354 379,22 

Działalność usługowa 205 790,00 4 300,00 210 090,00 
Administracja publiczna 4 984 447,67 20 089,00 5 004 536,67 

Oświata i wychowanie 10 898 980,62 -49 700,00 10 849 280,62 
Ochrona zdrowia 314 371,76 -150 000,00 164 371,76 

Rodzina 2 555 436,02 7 300,00 2 562 736,02 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 688 170,00 7 000,00 695 170,00 

Kultura fizyczna 174 000,00 6 000,00 180 000,00 
wydatki majątkowe, w tym: 3 109 895,43 32 022,00 3 141 917,43 

Administracja publiczna 40 000,00 32 022,00 72 022,00 

 
PRZYCHODY 
Podsumowanie zmian przychodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 101 096,70 101 096,70 

Nadwyżki z lat ubiegłych 1 460 419,53 -101 096,70 1 359 322,83 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 57 576,00 zł do kwoty 
217 576,00 zł, w tym: 

● wprowadza się „Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” rozchody w kwocie 57 576,00 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Gmina Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 0,00 57 576,00 57 576,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08475645-5423-4319-A81D-729B0773C8D7. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIV/ 66 /2025 RADY GMINY BĄDKOWO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


